COMUNE DI ISOLA DEL LI

(Provmma d1 Frosmone)

UFFICIO TRIBUTI

- DETERMINA DI IMPEGNO SETTORE o N.26 DEL 25. 8 2()1

| j | Affissa ail'Albo Pretorio

L SEL 2016

OGGETTO lmpegno spesa di EURO 4700 OO Iva mdusa a favom d@lla dma "Tre Ebbb ltaha srl”
et la fornitura del servizio di notificazione mezzo messi ﬁnahzzato atla consegna dm verbala dl .
. acoeﬂamento Imu/’] as1/ Iarl Clg ZEMAFB'&BB : :

; 'Visto chﬂ in data 7.6.201 6 t’: stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2016

~ Visto il Decreto smdacalc n.18 del 7/7/2016 con 11 qualc il dott Alef;sandro (“emmc, ¢ stato

. 3 mnlmnato quale Respomablle de] ‘?ewmo I

‘-Cunslderato che I Uifmlo Tnbutl sta predisponendo 1 uwm deu verbah d1 acccrtamento lcmmu
: relatlw alle &mnualli& preg,,ressc non prescrme : : ‘

‘ ‘LOHSIderam che ld consegna del verbali dovrd essere tempestiva e precisa stante i tcmpx ristretti
- dovuti alle nuove norme relative al Bilancio annomzzato e chc., l’uttlm.co ch mesﬁn notlixmtorl con
" -mmohdata espc:rmnza rleponde a tah cmgenze ' : ‘ : a

Visto "-l’articolo 1, commi 158-159-160 della Legge n. 296/2006 (Finanziaria 2007) che recita
- testualmente:

158, Per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le procedure
-esecutive di

~cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali
dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive modificazioni, nonché degli
atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie det comuni e delle province, ferme restando
le disposizioni vigenti, il dirigente dell'yfficio competente,con provvedimento formale, puo
- nominare uno o pit messi notificatort. ‘

139. I'messi notificatori possono essere nominati tra i dipendenti dell'amministrazione comunale o
provinciale, tra i dipendenti dei soggetti ai quali l'ente locale ha affidato, anche disgiuntamente, la
[ligquidazione,l'accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell’articolo 52,
comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni,
nonché tra soggetti che, per qualifica professionale, esperienza, capacita ed qffidabilitd, forniscone
idonea. garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la
partecipazione ad apposite corso di formazione ¢ qualificazione, organizzato a cura dell ente
~locale, ed il superamento di un esame di idoneita.

160. 1l messo notificatore esercita le sue funzioni nel territorio dell’ente locale che lo ha nominato,
sulla base
della direzione ¢ del coordinamento diretto dell'ente ovvero degli affidatari del servizio di
liquidazione, accertamento ¢ riscossione dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell’ articolo 52,
comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni. 11
messo notificatore non pud farsi sostituire né rappresentare da altri soggeit,



Evidenziato, quindi, che il gia citato Particolo 1, commi 158-159-160 della Legge n, 296/2006
(Finanziaria 2007) prevede, con il titolo di “messo notificatore”, la figura di un agente notificatore
che pud procedere alla notifica deghi atti di accertamento dei tributi locali € di atti afferenti le
procedure esecutive di cul alle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate
~patrimoniali dello Stato, di cui al R.D. n. 639/1910 ¢ successive modificazioni € che lo stesso puo
- essere nominato, con provvedimento formale anche “tra a%guu che, per qualifica professionale,
.esperienza, capac:ita ed affidabilith, forniscono idonea garanzia def corretto svolgimento delle
funzioni assegnate, previa, in ognl caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione e
quajlﬁt.,amone, orgammato a curd dell‘cnte lomlc,, cd 11 supc,mmt,mo d1 un esame ch 1done11a”

Comlderato, qumdl che rlsulta pm economico Lonbegndre tmrmte i messi nouhcaton che tramite
posta, in quanto il costo della raccomandata & superiore a quello risultante dall’offerta presentata;

Considerato che I'Ente non ha personale in numero sufficiente e con la necessaria formazione in
grado di essere adibito a tale compito e ritenuto quindl necessaro acquisire il servizio in economia

Vista la proposta della ditta Tre Esse Italia con sede in ‘gupino Via Condotto Veechio n. 50, p. Iva
(1625840606 ns prot.12488/2016 per la fornitura di un servizio di notificazione tramite n.4 messi
.comundh con annessa rendicontazione finale dei phchx consegnati, al costo di Euro 3.20 a plico;

‘Ricordato che con determinazione del responsabile del servizio settore 2° - Verbale n. 43 del
23.10.2015 — ufficio segreteria n. 724 del 27/10/2015 - Prot. n. 16792 del 27/10/2015 ¢ stato
- aggiudicato alla societa Tre Esse ltalia Srl, con sede in Supino, Via Condotto Vecchio n. 30, p. Iva
01625840606 il servizio di accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicita e dei
 diritti sulle pubbliche affissioni - CIG 6292107AF2 successivamente contrattualizzato in data
- 29/06/2016; |

RAVVISATA la necessita di aitivare le procedure idonee per garantire la fornitura di quanto
- NECEessario;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip, di cui all’art. 26, comma 1, della lepge
n,488/1999, aventi ad oggetio servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di
approvvigionamento;

VISTL il D.lgvo n.50 del 18.4.2016:

CONSIDERATO che 'approvvigionamento di cui al presente provvedimento ¢ finanziato con
mezzi propri di bilancio;

RITENUTO di dover procedere all’impegnoe di spesa a copertura degli oner derivanti dal suddetto
provvedimento;

DETERMINA

DI ACCETTARE lofferta presentata dalla ditta Tre Esse ltalia niguardante il servizio di

notificazione messi, per un costo complessivo di Furo 4700 iva inclusa Clg ZE61AFB3BS

DI AFFIDARE la fornitura dei plichi, per la notifica sul territorio comunale al costo unitario di €
- 3.20, per I'importo complessivo stimato del servizio di €.4700,00 TVA. inclusa;

D1 IMPUTARE !la spesa dertvante di Huro 4700,00 iva inclusa sul Cap 184 del Bilancio 2016;

DI DARE ATTO che il CIG rilasciato dall’ Autorita per la Vigilanza & ZEGLAFB318;

DI COMUNICARE alla societd TRE ESSE ITALIA Passunzione del presente impegno ai fini

dell’ annotazione sul documenti contabili degli estremi dell’impegno stesso (art.191, comma

1T.U.E.L. 267/2000);

Il Responsabile del Settove 11°
Dott. Absssatidro Cerrone



¥ - Pretorio il giorno "4 &)

Visto per la copertura {inanziaria ai sensi dell'art. 6 comma 11 L. 127/97.

1| Respomablle del Servi jario

w /@@/m

Certlficato dl Pubblxcazmne N '

- Tl sottoscritto RL%}‘)?;‘[‘:%IJIIE dell'Albo cemj ica chc: cop1a del p1esente verbale viene afhsao all'Albo
Uﬁova vi rimarra per gmml qmndm consccuuw L SR

. ‘: “1501:_“;1(3] I.,u*l w‘g éﬁ?ﬂ ng

" Tl Responsabite dell'

o Pretoric



